[image: image1.png]

ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.04.2017 № 63

Об утверждении перечня государственного имущества Смоленской  области, передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

Рассмотрев предоставленный комитетом имущественных отношений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области перечень, в соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 29.08.2002 №217 «Об утверждении Порядка принятия решения о передаче объектов государственной собственности Смоленской области в собственность муниципального образования и передачи объектов государственной собственности Смоленской области в собственность муниципального образования», на основании областного закона от 27.02.2002 № 22-з «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Смоленской области», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, Вяземский районный Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень имущества, передаваемого в муниципальную собственность муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (приложение №1), находящегося в государственной собственности  Смоленской  области.

2. Просить Департамент имущественных и земельных отношений Смоленской области:

2.1. Согласовать утвержденный Перечень с соответствующими органами государственного управления.

2.2. Рассмотреть предъявленный Перечень, подготовить проект распоряжения Администрации Смоленской области о передаче приведенного имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
Председатель Вяземского

районного Совета депутатов                                                                            П.В. Хомайко
                                                                                                                                                                               Утвержден

решением Вяземского

районного Совета депутатов

от 26.04.2017 № 63

                                                П.В. Хомайко

ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого в муниципальную собственность

 муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	№ п/п
	Идентификационный код предприятия

в ОКПО

	Коды признаков
	Полное наименование предприятия, имущества
	Юридический адрес объекта, местонахождение объекта
	Ед.
изм
	Цена за единицу (руб.)
	Кол-во

(шт.)
	Общая сумма

(руб.)

	Министерства (ведомства)

в СООГУ
	Территории

в СОАТО
	Отрасли

н/х в ОКОНХ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Департамент Смоленской области по образованию, науке и делам молодежи
	214004

г. Смоленск, ул. Николаева, д.12-а

	1

	Комплект для групповых занятий (с подвижным стеллажом)
	-«-
	шт.
	19 875,00
	1
	19 875,00

	2

	Степ-платформа
	-«-
	шт.
	1 800,00
	8
	14 400,00

	3

	Мяч для фитнеса
	-«-
	шт.
	420,00
	8
	3 360,00

	4

	Коврик дезинфекционный (с дезинфекционным раствором)
	-«-
	шт.
	1 540,00
	10
	15 400,00

	5

	Перекладина навесная универсальная
	-«-
	шт.
	2 240,00
	4
	8 960,00

	6

	Брусья навесные
	-«-
	шт.
	5 250,00
	4
	21 000,00

	7

	Доска наклонная навесная
	-«-
	шт.
	1 351,00
	4
	5 404,00

	8

	Волан
	-«-
	шт.
	12,00
	8
	96,00

	9

	Ракетка для бадминтона -16 ед
	-«-
	шт.
	330,00
	8
	2 640,00

	10

	Стойки баскетбольная игровая передвижная (детская), мобильная, стационарная
	-«-
	шт.
	2 650,00
	1
	2 650,00

	11

	Мячи баскетбольные (размер 3)
	-«-
	шт.
	585,00
	2
	1 170,00

	12

	Мячи баскетбольные (размер 5)
	-«-
	шт.
	705,00
	2
	1 410,00

	13

	Мячи баскетбольные (размер 6)
	-«-
	шт.
	450,00
	3
	1 350,00

	14

	Мячи баскетбольные (размер 7)
	-«-
	шт.
	490,00
	3
	1 470,00

	ИТОГО:
	-«-
	шт.

	99185,00

	1

	Мяч для метания
	-«-
	шт.
	106,00
	5
	530,00

	2

	Бита
	-«-
	шт.
	360,00
	2
	720,00

	3

	Городки
	-«-
	шт.
	380,00
	1
	380,00

	4

	Дротик
	-«-
	шт.
	40,00
	30
	1 200,00

	5

	Мишень
	-«-
	шт.
	1 300,00
	5
	6 500,00

	6

	Барьер легкоатлетический
	-«-
	шт.
	2 625,00
	3
	7 875,00

	7

	Граната спортивная для метания
	-«-
	шт.
	308,00
	5
	1 540,00

	8

	Диск легкоатлетический
	-«-
	шт.
	1 050,00
	2
	2 100,00

	9

	Мяч малый для метания
	-«-
	шт.
	106,00
	10
	1 060,00

	10

	Планка для прыжков в высоту
	-«-
	шт.
	2 170,00
	1
	2 170,00

	11

	Стартовая колодка легкоатлетическая
	-«-
	шт.
	4 500,00
	3
	13 500,00

	12

	Стойка для прыжков в высоту
	-«-
	шт.
	5 432,00
	1
	5 432,00

	13

	Эстафетная палочка
	-«-
	шт.
	270,00
	4
	1 080,00

	14

	Мяч для настольного тенниса
	-«-
	шт.
	8,00
	30
	240,00

	15

	Ракетка для настольного тенниса
	-«-
	шт.
	210,00
	15
	3 150,00

	ИТОГО:

	47 477,00

	1

	Стол теннисный профессиональный
	-«-
	шт.
	30940,0
	3
	92 820,00

	ИТОГО:

	92 820,00

	1

	Брусок для отталкивания
	-«-
	шт.
	20 250,00
	1
	20 250,00

	ИТОГО:

	20 250,00

	1

	Лыжи  комплект с ботинками, палками, креплениями
	-«-
	шт.
	1 988,00
	30
	59 640,00

	2

	Брусья гимнастические параллельные
	-«-
	шт.
	30 800,00
	1
	30 800,00

	ИТОГО:

	90 440,00

	1

	Скамейка гимнастическая универсальная (бревно напольное)
	-«-
	шт.
	4 600,00
	1
	4 600,00

	2

	Коврик бивачный
	-«-
	шт.
	413,00
	10
	4 130,00

	3

	Компас спортивный
	-«-
	шт.
	150,00
	5
	750,00

	4

	Контрольный пункт с системой отметки
	-«-
	шт.
	4 900,00
	2
	9 800,00

	5

	Набор канатов
	-«-
	шт.
	5 040,00
	2
	10 080,00

	6

	Набор шанцевого инструмента
	-«-
	шт.
	23 800,00
	2
	47 600,00

	7

	Стол переносной раскладной с комплектом стульев
	-«-
	шт.
	9 226,00
	1
	9 226,00

	8

	Тент
	-«-
	шт.
	5 341,00
	2
	10 682,00

	9

	Фонарь кемпинговый
	-«-
	шт.
	756,00
	2
	1 512,00

	ИТОГО:

	98 380,00

	1

	Насос для накачивания мячей
	-«-
	шт.
	56,00
	3
	168,00

	2

	Стойки волейбольные универсальные пристенные (для волейбола, бадминтона, тенниса) с механизмом натяжения, протектором и волейбольной сеткой
	-«-
	шт.
	15 250,00
	1
	15 250,00

	3

	Стеллаж для гантелей
	-«-
	шт.
	6 100,00
	1
	6 100,00

	4

	Комплект гантелей чугунных
	-«-
	шт.
	1 260,00
	1
	1 260,00

	5

	Штанга обрезиненная разборная
	-«-
	шт.
	13 800,00
	1
	13 800,00

	6

	Мяч для фитнеса
	-«-
	шт.
	380,00
	10
	3 800,00

	7

	Палка гимнастическая утяжеленная (боди бар)
	-«-
	шт.
	2 295,00
	10
	22 950,00

	8

	Упоры для отжиманий
	-«-
	шт.
	350,00
	5
	1 750,00

	9

	Тумба прыжковая атлетическая
	-«-
	шт.
	8 210,00
	3
	24 630,00

	ИТОГО:

	89 708,00

	1

	Стол теннисный профессиональный
	-«-
	шт.
	30 940,00
	1
	30 940,00

	ИТОГО:

	шт.

	30 940,00

	1

	Проектор мультимедийный Hitachi СР-АХ2505
	-«-
	шт.
	77 720,00
	12
	932 640,00

	2

	Система голосования Mimio Vote 32 пользователя
	-«-
	шт.
	104 855,00
	6
	629 130,00

	ИТОГО:

	1561770,00

	Словари для учителя начальной школы

	1

	Большой универсальный словарь русского языка
	-«-
	шт.
	2 090,00
	12
	25 080,00

	2

	Большой фразеологический словарь русского языка
	-«-
	шт.
	1 210,00
	12
	14 520,00

	3

	Орфографический словарь русского языка 100 000
	-«-
	шт.
	1 430,00
	12
	17 160,00

	4

	Словарь ударений русского языка
	-«-
	шт.
	1 070,00
	12
	12 840,00

	5

	Объяснительный русский орфографический словарь-справочник
	-«-
	шт.
	1 000,00
	12
	12 000,00

	6

	Современный словарь иностранных слов
	-«-
	шт.
	1 000,00
	12
	12 000,00

	7

	Толковый словарь антонимов русского языка
	-«-
	шт.
	1 000,00
	12
	12 000,00

	8

	Правила русской орфографии и пунктуации. Академический справочник
	-«-
	шт.
	600,00
	12
	7 200,00

	9

	Словарь устаревшей лексики к произведениям русской классики
	-«-
	шт.
	1 000,00
	12
	12 000,00

	10

	Словарь тезаурус русских пословиц, поговорок и метких выражений
	-«-
	шт.
	1 000,00
	12
	12 000,00

	ИТОГО:

	136 800,00

	Словари раздаточные для кабинета начальной школы

	1

	Словарь ударений. Как правильно произносить слова? 1-4 классы
	-«-
	шт.
	600,00
	300
	180 000,00

	2

	Фразеологический словарь. Почему мы так говорим? 1-4 классы
	-«-
	шт.
	600,00
	300
	180 000,00

	3

	Морфемно-словообразовательный словарь. Как растёт слово? 1-4 классы
	-«-
	шт.
	600,00
	300
	180 000,00

	4

	Универсальный словарь. Как писать и говорить правильно? 1-4 классы
	-«-
	шт.
	600,00
	300
	180 000,00

	ИТОГО:

	720 000,00

	Словари языковые фундаментальные

	1

	Русский орфографический словарь русского языка: около 200 000 слов
	-«-
	шт.
	1 450,00
	9
	13 050,00

	2

	Большой орфоэпический словарь русского языка
	-«-
	шт.
	1 450,00
	9
	13 050,00

	3

	Большой универсальный словарь русского языка
	-«-
	шт.
	2 090,00
	9
	18 810,00

	4

	Большой фразеологический словарь русского языка
	-«-
	шт.
	1 210,00
	9
	10 890,00

	5

	Грамматический словарь русского языка
	-«-
	шт.
	1 200,00
	9
	10 800,00

	ИТОГО:

	66 600,00

	Словари, справочники, энциклопедии языковые и литературоведческие для учителей и учеников 9-11 классов

	1

	Орфографический словарь русского языка 100 000
	-«-
	шт.
	1 430,00
	39
	55 770,00

	2

	Словарь ударений русского языка
	-«-
	шт.
	1 070,00
	39
	41 730,00

	3

	Объяснительный русский орфографический словарь-справочник
	-«-
	шт.
	1 000,00
	39
	39 000,00

	4

	Этимологический словарь. Античные корни в русском языке
	-«-
	шт.
	1 000,00
	39
	39 000,00

	5

	Словарь тезаурус русских пословиц, поговорок и метких выражений
	-«-
	шт.
	1 000,00
	39
	39 000,00

	6

	Современный словарь иностранных слов
	-«-
	шт.
	1 000,00
	39
	39 000,00

	7

	Русский народный календарь. Этнолингвистический словарь
	-«-
	шт.
	1 000,00
	39
	39 000,00

	8

	Словарь устаревшей лексики к произведениям русской классики
	-«-
	шт.
	1 000,00
	39
	39 000,00

	9

	Толковый словарь антонимов русского языка
	-«-
	шт.
	1 000,00
	39
	39 000,00

	10

	Словарь-тезаурус синонимов русской речи
	-«-
	шт.
	1 000,00
	39
	39 000,00

	11

	Правила русской орфографии и пунктуации. Академический справочник
	-«-
	шт.
	600,00
	39
	23 400,00

	12

	Словарь поэтических иносказаний Пушкина
	-«-
	шт.
	450,00
	39
	17 550,00

	13

	Словарь грамматических трудностей русского языка
	-«-
	шт.
	450,00
	39
	17 550,00

	ИТОГО:

	468 000,00

	Словари школьные раздаточные для 5-11 классов

	1

	Орфографический словарь русского языка
	-«-
	шт.
	450,00
	75
	33 750,00

	2

	Орфоэпический словарь. 9-11 классы
	-«-
	шт.
	450,00
	75
	33 750,00

	3

	Морфемно-словообразовательный словарь русского языка 5-11 классы
	-«-
	шт.
	450,00
	75
	33 750,00

	4

	Фразеологический словарь русского языка 5-11 классы
	-«-
	шт.
	450,00
	75
	33 750,00

	5

	Этимологический словарь русского языка 7-11 классы
	-«-
	шт.
	450,00
	75
	33 750,00

	6

	Словарь грамматических трудностей русского языка. 5-11 классы
	-«-
	шт.
	450,00
	75
	33 750,00

	7

	Словарь православной лексики в русской литературе 19-20 вв.
	-«-
	шт.
	450,00
	75
	33 750,00

	ИТОГО:

	236 250,00

	1

	Мостик гимнастический подпружинный
	-«-
	шт.
	4 530,00
	1
	4 530,000

	ИТОГО:

	4 530,00

	1

	Мобильный компьютер ученика RAYbook
	-«-
	шт.
	45 736,87
	19
	869 000,53

	2

	Многофункциональное устройство Kyocera
	-«-
	шт.
	19 850,25
	4
	79 401,00

	3

	Многофункциональное устройство с цветной печатью Kyocera
	-«-
	шт.
	34 791,87
	1
	34 791,87

	ИТОГО:

	983193,40

	1

	Стойка волейбольная универсальная
	-«-
	шт.
	33 040,00
	1
	33 040,00

	2

	Ворота для минифутбола складные
	-«-
	шт.
	36 400,00
	1
	36 400,00

	3

	Мяч баскетбольный
	-«-
	шт.
	490,00
	30
	14 700,00

	4

	Мяч баскетбольный
	-«-
	шт.
	490,00
	20
	9 800,00

	5

	Мяч баскетбольный
	-«-
	шт.
	350,00
	20
	7 000,00

	6

	Мяч футбольный
	-«-
	шт.
	350,00
	10
	3 500,00

	7

	Мяч футбольный
	-«-
	шт.
	350,00
	10
	3 500,00

	8

	Мяч волейбольный
	-«-
	шт.
	448,00
	30
	13 440,00

	9

	Мяч волейбольный
	-«-
	шт.
	919,8
	10
	9 198,00

	10

	Мяч футбольный
	-«-
	шт.
	350,00
	10
	3 500,00

	11

	Насос для накачивания мячей
	-«-
	шт.
	56,00
	5
	280,00

	12

	Тележка для хранения мячей
	-«-
	шт.
	16 520,00
	4
	66 080,00

	13

	Мат гимнастический прямой
	-«-
	шт.
	4 060,00
	10
	40 600,00

	14

	Бревно гимнастическое напольное 3 м
	-«-
	шт.
	7 420,00
	1
	7 420,00

	15

	Консоль пристенная для канатов и шестов (3 крюка)
	-«-
	шт.
	6 730,00
	1
	6 730,00

	16

	Шест для лазания
	-«-
	шт.
	2 940,00
	1
	2 940,00

	17

	Доска наклонная навесная мягкая
	-«-
	шт.
	1 351,00
	4
	5 404,00

	17

	Тренажер навесной для пресса
	-«-
	шт.
	2 940,00
	2
	5 880,00

	19

	Тренажер навесной для спины
	-«-
	шт.
	2 240,00
	2
	4 480,00

	20

	Комплект для групповых занятий (с подвижным стеллажом)
	-«-
	шт.
	44 800,00
	2
	89 600,00

	21

	Стойки для прыжков в высоту
	-«-
	шт.
	5 432,00
	2
	10 864,00

	22

	Планка для прыжков в высоту
	-«-
	шт.
	2 170,00
	2
	4 340,00

	23

	Мяч для метания
	-«-
	шт.
	106,40
	10
	1 064,00

	24

	Щит для метания в цель навесной
	-«-
	шт.
	1 804,060
	4
	7 218,4

	25

	Набор для подвижных игр (в сумке)
	-«-
	шт.
	1 063,00
	4
	4 144,00

	26

	Информационный стенд
	-«-
	шт.
	5 180,00
	1
	5 180,00

	27

	Стеллаж для лыж
	-«-
	шт.
	22 120,00
	2
	44 240,00

	28

	Комплект скамеек и систем хранения вещей обучающихся
	-«-
	шт.
	15 400,00
	4
	61 600,00

	29

	Стеллажи для инвентаря
	-«-
	шт.
	10 472,00
	10
	104 720,00

	30

	Лыжный комплект
	-«-
	шт.
	2 520,00
	25
	63 000,00

	31

	Стол для настольного тенниса
	-«-
	шт.
	30 940,00
	2
	61 880,00

	32

	Комплект для настольного тенниса
	-«-
	шт.
	476,00
	2
	952,00

	33

	Конус с втулкой, палкой и флажком
	-«-
	шт.
	472,00
	10
	4 720,00

	34

	Определитель высоты прыжка
	-«-
	шт.
	9 331,00
	1
	9 331,00

	35

	Обруч алюминиевый гимнастический
	-«-
	шт.
	231,00
	20
	4 620,00

	36

	Медбол
	-«-
	шт.
	336,00
	5
	1 680,00

	37

	Медбол
	-«-
	шт.
	280,00
	5
	1 400,00

	38

	Снаряд для подтягивания/отжимания
	-«-
	шт.
	14 000,00
	10
	140 000,00

	39

	Канат для перетягивания
	-«-
	шт.
	5 180,00
	2
	10 360,00

	40

	Граната для метания
	-«-
	шт.
	280,00
	10
	2 800,00

	41

	Граната для метания
	-«-
	шт.
	308,00
	10
	3 080,00

	42

	Коврик дезинфекционый
	-«-
	шт.
	1 540,00
	10
	15 400,00

	43

	Скамейка гимнастическая жесткая
	-«-
	шт.
	4 270,00
	5
	21 350,00

	44

	Мостик гимнастический подпружиненный
	-«-
	шт.
	6 305,00
	2
	12 610,00

	45

	Тренажер на жим лежа
	-«-
	шт.
	38 430,00
	2
	76 860,00

	46

	Тренажер на жим стоя
	-«-
	шт.
	73 710,00
	2
	147 420,00

	47

	Тренажер для бицепсов
	-«-
	шт.
	69 300,00
	1
	69 300,00

	48

	Тренажер для пресса
	-«-
	шт.
	35 910,00
	1
	35 910,00

	49

	Тренажер для пресса ногами
	-«-
	шт.
	79 380,00
	1
	79 380,00

	50

	Скамья атлетическая универсальная
	-«-
	шт.
	23 940,00
	2
	47 880,00

	51

	Перекладина гимнастическая пристенная
	-«-
	шт.
	18 340,00
	1
	18 340,00

	52

	Канат для лазания
	-«-
	шт.
	2 940,00
	2
	5 880,00

	53

	Перекладина навесная универсальная
	-«-
	шт.
	1418,00
	4
	5 672,00

	54

	Брусья навесные
	-«-
	шт.
	3 832,00
	4
	15 328,00

	55

	Барьер легкоатлетический регулируемый, юношеский
	-«-
	шт.
	2 632,00
	10
	26 320,00

	56

	Комплект для проведения спортмероприятий (в бауле)
	-«-
	шт.
	4 788,00
	4
	19 152,00

	57

	Комплект судейский (в сумке)
	-«-
	шт.
	1 955,00
	2
	3 910,00

	58

	Стойки для бадминтона
	-«-
	шт.
	9 800,00
	1
	9 800,00

	59

	Набор для бадминтона (в чехле)
	-«-
	шт.
	644,00
	4
	2 576,00

	60

	Конь гимнастический
	-«-
	шт.
	9 800,00
	1
	9 800,00

	61

	Тележка для перевозки матов
	-«-
	шт.
	3 500,00
	1
	3 500,00

	62

	Мат гимнастический складной
	-«-
	шт.
	4 200,00
	10
	42 000,00

	63

	Степ платформы
	-«-
	шт.
	1 680,00
	10
	16 800,00

	64

	Снаряд для функционального тренинга
	-«-
	шт.
	9 380,00
	10
	93 800,00

	65

	Компас спортивный
	-«-
	шт.
	203,00
	24
	4 872,00

	66

	Костровой набор № 1
	-«-
	шт.
	910,00
	1
	910,00

	67

	Канат для перетягивания
	-«-
	шт.
	5 180,00
	2
	10 360,00

	68

	Тент со стойками
	-«-
	шт.
	5 341,00
	1
	5 341,00

	69

	Шкаф локер для инвентаря
	-«-
	шт.
	11 200,00
	4
	44 800,00

	70

	Обруч гимнастический
	-«-
	шт.
	119,00
	15
	1 785,00

	71

	Лыжный комплект
	-«-
	шт.
	2 520,00
	50
	126 000,00

	72

	Лыжный комплект
	-«-
	шт.
	1 596,00
	50
	79 800,00

	73

	Станок для подготовки и обработки лыж
	-«-
	шт.
	8 400,00
	1
	8 400,00

	74

	Контрольный пункт с системой отметки
	-«-
	шт.
	4 900,00
	10
	49 000,00

	75

	Коврик бивуачный
	-«-
	шт.
	280,00
	6
	1 680,00

	ИТОГО:

	2022621,40

Председатель комитета имущественных отношений

Г.Ю. Гаврилова
PAGE
2